

Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf:

Anpassning av statens ekonomi betalas av pensionärerna genom att försvaga deras köpkraft

Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf följer med oro nyheten om den indexjusterare som arbetsmarknadsparterna föreslagit för pensionerna. Den inflationsstabilisator som föreslås i pensionsreformen är ett hårt slag mot hela pensionärsbefolkningen i Finland.

I praktiken är index som tryggar pensionernas köpkraft det enda sättet för pensionärerna att förbättra sina pensioner. Till skillnad från löntagarna har pensionärerna inga reella möjligheter att kompensera för en plötslig inkomstminskning samtidigt som kostnadsnivån stiger.

Enligt de uppgifter som Helsingin Sanomat publicerade i dag kommer den av arbetsgruppen föreslagna inflationsstabilisatorn att minska höjningar av de pensioner som betalas ut, ifall den allmänna prisnivån stiger kraftigare än lönerna. En sådan situation är mycket sannolik och kommer att innebära ett livslångt inkomstbortfall för 1,6 miljoner pensionärer varje gång den inträffar.

Löneökningarna har generellt sett varit snabbare än prisökningarna och situationen har sällan varit gynnsam för pensionärerna. Pensionsökningarna har varit större än löneökningarna bara några gånger sedan 1980. Arbetspensionsindexet har stigit med omkring 57 procent mellan 1995 och 2022 och förtjänstnivåindexet med nästan 115 procent under samma period. Den reella ökningen av lönerna har varit 38 procent och av pensionerna omkring en procent. Nu skulle till och med denna möjlighet att förbättra pensionerna automatiskt skäras bort.

Behovet av en automatisk stabilisator motiveras av det faktum att det förkortar den tid det tar att diskutera behovet av reformer. Vi anser att beslut som påverkar ett stort antal människor inte ska utelämnas till automatiserade maskiner.

I regeringsprogrammet ställdes pensionsreformen inför ett exceptionellt mål att stärka de offentliga finanserna. Tidigare reformer har utgått från hållbarheten i själva pensionssystemet. En minskning av kommande pensioners köpkraft riskerar att öka fattigdomen bland pensionärerna i framtiden. Det är viktigt att vårt förmånsbaserade pensionssystem även fortsättningsvis är värt ett brett förtroende.

Mera information:

Eläkeliitto: toiminnanjohtaja Anssi Kemppi, 040 7257 143

Eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Jan Koskimies, 040 747 0776

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry: toiminnanjohtaja Timo Kokko, 050 441 3830

Kansallinen senioriliitto: toiminnanjohtaja Maarit Kuikka, 040 580 2494

Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611